
 
 

Organizace výdeje stravy, které vychází z Vnitřního organizačního řádu 

 ze dne 1. 2. 2023: 

 

Platba (MŠ i ZŠ) 

Oběd musí být uhrazen vždy do 20. dne předcházejícího měsíce na bankovní účet 

školy: 107 - 8375900247/0100, var. symbol bude přidělen individuálně. Pokud 

nebude částka poukázána na účet, strávník bude od následujícího měsíce bez 

výjimky odhlášen. Vyúčtování stravného se provádí vždy k 30. 6. příslušného 

roku, přeplatky se vrací v měsíci červenci, částka do 100,- Kč se převádí do 

nového školního roku. Informace o zůstatcích částek sdělí vedoucí ŠJ na žádost 

rodičů telefonicky nebo e-mailem. 

 

Odhlašování obědů (MŠ i ZŠ) 

Odhlašování obědů je nutné do 13.00 hodin předcházejícího dne přes elektronické 

objednávání stravy na adrese www.strava.cz, ve výjimečných případech osobně u 

vedoucí ŠJ nebo na tel. čísle 730 511 139, 582 382 244. Nezaplacení obědů není 

považováno za odhlášení. 

 

Výdej do jídlonosiče (MŠ i ZŠ) 

První den nemoci může být oběd vydán do jídlonosiče v místě, kde se žák 

stravuje, ale až po vydání obědů žákům: 

- výdejna ZŠ Vrbátky - 13:30 hodin 

- výdejna ZŠ Dubany - 12:45 hodin 

- MŠ Dubany – 11:30 hodin 

- MŠ Vrbátky – 11:30 hodin (Berušky), 12:00 (Sluníčka) 

- MŠ Štětovice – 11:30 hodin 

 

Je také možné si oběd vyzvednout ve vývařovně ŠJ od 11:00 – 11:30 hod, ale 

pouze po předchozí telefonické nebo osobní dohodě do 10:00 hodin (než se 

obědy rozvezou do výdejen). 

Nárok na dotovaný oběd bez režijních nákladů 

Dle vyhl. 107/2005 Sb. má strávník nárok na odebírání stravy ve výši 

finančního normativu (ceny potravin) pouze v případě přítomnosti ve škole (MŠ 

i ZŠ) = v době školního vyučování a v první den omluvené nebo neplánované 

nepřítomnosti. V ostatní dny nárok na dotovaný oběd nemá. Strávník nemá nárok 

na dotovaný oběd i v případě vedlejších prázdnin a v době ředitelského volna. 

(neplatí pro MŠ) 

 

Pokud strávník, zákonný zástupce odběr stravy včas neodhlásí, zaplatí běžnou 

cenu (cenu potravin) a režijní náklady, které činí 40 Kč.  

To znamená: 

1. den nepřítomnosti v ZŠ, MŠ – nárok na dotovaný oběd (ve výši ceny potravin) 

od 2. dne nepřítomnosti v ZŠ, MŠ – cena dotovaného oběda + 40 Kč.                  


